CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          , DE 2024

(Do Sr. CAPITÃO ALDEN)

Requer a inclusão de coautoria ao
Projeto de Lei nº 2481/2021.

Senhor Presidente:

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro, com anuência do autor, a coautoria do Projeto de Lei

nº 2481/2021, que “Altera o art. 13 da Lei nº 9.249, de 26 de dezembro de

1995, e o art. 12 da Lei nº 9.250, de 26 de dezembro de 1995, para permitir

a dedução de doações à causa animal, no imposto de renda de pessoas

físicas e jurídicas.”

Sala da Sessões, em        de                     de 2024.

Deputado CAPITÃO ALDEN

*C
D2

44
20

71
04

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alden e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244207104600

RE
Q

 n
.9

81
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

04
/2

02
4

15
:1

3:
43

.9
00

 -
M

ES
A

Requerimento
(Do Sr. Capitão Alden)

Requer a inclusão de coautoria

ao Projeto de Lei nº 2481/2021

Assinaram eletronicamente o documento CD244207104600, nesta ordem:

 1  Dep. Capitão Alden (PL/BA)

 2  Dep. Felipe Carreras (PSB/PE)

 3  Dep. Dagoberto Nogueira (PSDB/MS) - Fdr PSDB-CIDADANIA

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Capitão Alden e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244207104600

RE
Q

 n
.9

81
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

04
/2

02
4

15
:1

3:
43

.9
00

 -
M

ES
A